



ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO

Product: GEMALEN SPECULOOS 750g / GALLETA CARAMELIZADA MOLIDA 750g
Product code: 3400029
Product description:

Ingredient declaration:

Ingrediënten: Tarwebloem, suiker, plantaardige oliën (palm, raap), kandijstroop, rijsmiddel (natriumwaterstofcarbonaat), sojabloem, zout, kaneel.

Ingédients: Farine de blé, sucre, huiles végétales (palme, colza), sirop de sucre candi, poudre à lever (carbonate acide de sodium), farine de soja, sel, cannelle.

Zutaten: Weizenmehl, Zucker, pflanzliche Öle (Palm, Raps), Kandissirup, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Sojamehl, Salz, Zimt.

Ingredients: Wheat flour, sugar, vegetable oils (palm, rapeseed), candy sugar syrup, raising agent (sodium hydrogen carbonate), soya flour, salt, cinnamon.

Ingredientes: Harina de trigo, azúcar, aceite y grasas vegetales, (palma, colza) jarabe de azúcar moreno, levadura en polvo (bicarbonato sódico), harina de soja, sal, canela.

Gemaakt in een bedrijf waar ook wordt verwerkt:

Fabriqué dans un atelier qui utilise:

Hergestellt in einem Betrieb, in dem auch verwendet wird:

Produced in a factory handling:

Producido en una fábrica que también procesa:

Nutritional declaration:

	== Per 100 g ==		==== Per portie =25 g		% GDA
	2033	kJ	508	kJ	
Energie/Brennwert/Energy/Energía	484	kcal	121	kcal	6
Vetten/Matières grasses/Fett/Fat/Lípidos	19.0	g	4.7	g	7
waarvan verzadigd/dont saturées/davon gesättigt*/of which saturates/ de las cuales saturadas	8.8	g	2.2	g	11
Koolhydraten/Glucides/Kohlenhydrate/Carbohydrate/Carbohidratos	72.7	g	18.2	g	7
waarvan suikers/dont sucres/davon Zucker/of which sugars/ de los cuales azúcares	38.1	g	9.5	g	11
Vezels/Fibres alimentaires/Ballaststoffe/Fibre/Fibra	1.3	g	0.3	g	
Eiwitten/Protéines/Eiweiss/Protein/Proteínas	4.9	g	1.2	g	2
Zout/Sel/Salz/Salt/Sal	0.92	g	0.23	g	4

* voluit op verpakking: 'davon gesättigte Fettsäuren'

1 portie: 25g

30/11/2012

ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO

Detalle de valores nutricionales por 100g::

energía (kJ)	2033	kJ	colesterol	0	mg
energía (kcal)	484	kcal	grasas trans	0.0	g
proteínas	4.9	g	fibra	1.3	g
carbohidratos	72.7	g	sal	0.92	g
azúcares	38.1	g	sodio	0.37	g
almidón	34.3	g	calcio	20	mg
grasas	19.0	g	magnesio	10	mg
grasas saturadas	8.8	g	fósforo	50	mg
grasas mono-insaturadas	7.8	g	hierro	0.5	mg
grasas poli-insaturadas	2.4	g	humedad	0.5	g

Alérgenos legales:

huevo	-	sulfitos	-
gluten	+	apio	-
pescado	-	lupino	-
crustáceos	-	mostaza	-
nueces	-	soja	+
cacahuetes	-	leche	-
sésamo	-	moluscos	-

+ = presente - = ausente ? = puede estar presente a través de contaminación cruzada

Vida útil del producto desde fabricación:

30 semanas

Embalajes:

Tipo de embalage: Flowpack

Materiales: Están disponibles los certificados de conformidad para los embalajes

Condiciones de almacenamiento:

Temperatura ambiente

Estándares microbiológicos:

Parámetros Bacteriológicos	Target	Tolerance	At expiry date
Total plate count	Max. 100/g	Max. 1,000/g	Max. 10,000/g
E. coli	Max. 10/g	Max. 100/g	Max. 100/g
Levaduras osmofílicas	Max. 10/g	Max. 100/g	Max. 1,000/g
Mohos Xerófilos	Max. 10/g	Max. 100/g	No visual growth
Estafilococos coagulasa positivos	Max. 100/g	Max. 1,000/g	Max. 1,000/g
Salmonela	Absent/25g	Absent/25g	Absent/25g
Listeria monocytogenes	Absent/25g	Max. 100/g	Max. 100/g

Producto de acuerdo con las legislaciones actuales.